

「輔仁大學職員服務規則」第四條修正條文對照表：

101.04.12

修正條文	原條文	說明
<p>第四條 本校職員依下列資格遴用：</p> <p>一、<u>書記，自 36 薪級及 90 元薪額起計</u>：</p> <p>（一）高中（職）以上學校畢業者。</p> <p>（二）具同等學力得有證書，且有相當工作經驗與能力者。</p> <p>（三）經初等考試、特種考試五（丁）等或分類職位第二職等以上考試及格者。</p> <p>二、<u>辦事員、技佐，自 31 薪級及 140 元薪額起計</u>：</p> <p>（一）專科以上學校畢業者。</p> <p>（二）具同等學力得有證書，且有相當工作經驗與能力者。</p> <p>（三）高中（職）以上學校畢業，曾任本校書記職務五年以上者。</p> <p>（四）經普通考試或特種考試四（丙）等或分類職位第三職等以上考試及格者。</p> <p>三、<u>護士，自 31 薪級及 140 元薪額起計</u>：</p> <p>（一）專科以上學校護理科（系）畢業，且具有護士合格執業證照者。</p> <p>（二）具同等學力得有證書，且有護士合格執業證照，並曾任護理工作二年以上者。</p> <p>四、<u>組員、技士，自 29 薪級及 160 元薪額起計</u>：</p> <p>（一）大學或獨立學院以上畢業者。</p> <p>（二）具同等學力得有證書，且有相當工作經驗</p>	<p>第四條 本校職員依下列資格遴用：</p> <p>一、書記，自 33 薪級及 120 元薪額起計：</p> <p>（一）高中（職）以上學校畢業者。</p> <p>（二）具同等學力得有證書，且有相當工作經驗與能力者。</p> <p>（三）經初等考試、特種考試五（丁）等或分類職位第二職等以上考試及格者。</p> <p>二、辦事員、技佐，自 30 薪級及 150 元薪額起計：</p> <p>（一）專科以上學校畢業者。</p> <p>（二）具同等學力得有證書，且有相當工作經驗與能力者。</p> <p>（三）高中（職）以上學校畢業，曾任本校書記職務五年以上者。</p> <p>（四）經普通考試或特種考試四（丙）等或分類職位第三職等以上考試及格者。</p> <p>三、護士，自 30 薪級及 150 元薪額起計：</p> <p>（一）專科以上學校護理科（系）畢業，且具有護士合格執業證照者。</p> <p>（二）具同等學力得有證書，且有護士合格執業證照，並曾任護理工作二年以上者。</p> <p>四、組員、技士、社會 工作人員，自 28 薪級及 170 元薪額起計：</p> <p>（一）大學或獨立學院以上畢業者。</p> <p>（二）具同等學力得有</p>	<p>1. 本校新進職員晉用資格仍以學歷規範。又為維繫本校職員程度，仍以具大學學歷聘任為原則。</p> <p>2. 配合本校敘薪辦法第四條，「初任職員，以自聘任職務最低薪級起敘為原則」。</p> <p>刪除「社會工作人員」</p>

修正條文	原條文	說 明
<p>與能力者。</p> <p>(三) 專科以上學校畢業，曾任本校辦事員、技佐職務三年以上者。</p> <p>(四) 經高等考試三級考試、特種考試三(乙)等或分類職位第五職等以上考試及格者。</p> <p><u>五、護理師、營養師、藥師、獸醫師，自 26 薪級及 190 元薪額起計：</u></p> <p>(一) 專科以上學校護理、營養科(系)畢業，且有護理師合格執業證照，並曾任護理、營養相關工作七年以上者。</p> <p>(二) 具同等學力得有證書，且有相當工作經驗與能力，並具有護理師合格執業證照者。</p> <p>六、編審、輔導員、專員，自 19 薪級及 275 元薪額起計：</p> <p>(一) 具有碩士以上學位，且曾任本校組員或技士職務三年以上者。</p> <p>(二) 大學或獨立學院畢業或具同等學力得有證書，且曾任本校組員、技士、社會工作人員職務九年以上者。</p> <p>(三) 經高等考試二級考試、特種考試二等或分類職位第八職等以上考試及格者。</p> <p>七、技正，自 17 薪級及 310 元薪額起計：</p> <p>(一) 具碩士以上學位，且曾任本校技士職務五年以上者。</p> <p>(二) 大學或獨立學院以上畢業或具同等學力得有證書，且曾任本校技士職務十一年以上者。</p> <p>(三) 經高等考試相關類科一級考試或分類職位</p>	<p>證書，且有相當工作經驗與能力者。</p> <p>(三) 專科以上學校畢業，曾任本校辦事員、技佐職務三年以上者。</p> <p>(四) 經高等考試三級考試、特種考試三(乙)等或分類職位第五職等以上考試及格者。</p> <p>五、護理師、營養師，自 26 薪級及 190 元薪額起計：</p> <p>(一) 專科以上學校護理、營養科(系)畢業，且有護理師合格執業證照，並曾任護理、營養相關工作七年以上者。</p> <p>(二) 具同等學力得有證書，且有相當工作經驗與能力，並具有護理師合格執業證照者。</p> <p>六、編審、輔導員、專員，自 19 薪級及 275 元薪額起計：</p> <p>(一) 具有碩士以上學位，且曾任本校組員或技士職務三年以上者。</p> <p>(二) 大學或獨立學院畢業或具同等學力得有證書，且曾任本校組員、技士、社會工作人員職務九年以上者。</p> <p>(三) 經高等考試二級考試、特種考試二等或分類職位第八職等以上考試及格者。</p> <p>七、技正，自 17 薪級及 310 元薪額起計：</p> <p>(一) 具碩士以上學位，且曾任本校技士職務五年以上者。</p> <p>(二) 大學或獨立學院以上畢業或具同等學力得有證書，且曾任本校技士職務十一年以上者。</p> <p>(三) 經高等考試相關</p>	<p>增「藥師、獸醫師」</p>

修正條文	原條文	說明
<p>第九職等以上考試及格者。</p> <p><u>八、編纂，自 14 薪級及 370 元薪額起計：</u></p> <p>(一) 曾於本校擔任專職組長、秘書、或技正職務三年以上，或編審、輔導員、專員職務五年以上者。</p> <p>(二) 經特種考試甲等考試或分類職位第九職等以上考試及格者。</p> <p><u>九、專門委員，自 9 薪級及 475 元薪額起計：</u></p> <p>(一) 曾於本校擔任專職組長、秘書、或技正職務八年以上，或編纂職務五年以上者。</p> <p>(二) 經特種考試甲等考試或分類職位第十職等以上考試及格者。</p> <p>本校職員遴用之薪級、薪額及職務名稱，依附表之規定。如有特殊事由另定專業職務名稱者，其遴用資格仍應依本規則所定相當員級薪額核定之。</p> <p>本校職員兼任組長以上(含)主管或秘書職務者，應達 19 薪級及 275 元薪額。如因特殊事由或須遴用具特殊專業知能者，專案報請校長核定之。</p> <p>本校支給主管特支費之職員，其主管職務為兼任，任期一年，連聘得連任，以五次為原則，因業務特性考量者，得經校長核定後延長之。</p> <p>本規則於 91.11.07. 91 學年度第 3 次行政會議修正施行前已於本校擔任專職主任、組長、秘</p>	<p>類科一級考試或分類職位第九職等以上考試及格者。</p> <p>八、編纂、專門委員，自 14 薪級及 370 元薪額起計：</p> <p>(一) 曾於本校擔任專職組長、秘書、或技正職務三年以上，或編審、輔導員、專員職務五年以上者。</p> <p>(二) 經特種考試甲等考試或分類職位第十職等以上考試及格者。</p> <p>本校職員遴用之薪級、薪額及職務名稱，依附表之規定。如有特殊事由另定專業職務名稱者，其遴用資格仍應依本規則所定相當員級薪額核定之。</p> <p>本校職員兼任組長以上(含)主管或秘書職務者，應達 19 薪級及 275 元薪額。如因特殊事由或須遴用具特殊專業知能者，專案報請校長核定之。</p> <p>本校支給主管特支費之職員，其主管職務為兼任，任期一年，連聘得連任，以五次為原則，因業務特性考量者，得經校長核定後延長之。</p> <p>本規則於 91.11.07. 91 學年度第 3 次行政會議修正施行前已於本校擔任專職主任、組長、秘書職務且未中斷之現職人員，應保留原職務等級聘任至退休或離職為止，或依本校員額編制轉任為相當職級職務。</p> <p>本校職員遴用之年齡以未滿 40 歲為原則；超過 40 歲以上，具特殊專長，</p>	<p>新增第九款。編纂與專門委員職級不同。</p> <p>刪除第二項。遴用職員之薪級、薪額及職務法定名稱均已羅列於前項。</p>

修正條文	原條文	說 明
<p>書職務且未中斷之現職人員，應保留原職務等級聘任至退休或離職為止，或依本校員額編制轉任為相當職級職務。 本校職員遴用之年齡以未滿40歲為原則；超過40歲以上，具特殊專長，經專案簽請校長核准者，始得聘用。</p>	<p>經專案簽請校長核准者，始得聘用。</p>	<p>刪除第六項。年齡限制不宜明定，建議刪除。</p>